
Subsidieregeling compensatie amateursportverenigingen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Algemene subsidieverordening Roosendaal en de Awb; 

  

overwegende dat: 

  

- de gemeente vindt dat de amateursportverenigingen hard getroffen zijn door de coronamaatre- 

gelen; 

- dat de bestaande (landelijke) regelingen voor amateursportverenigingen, denk aan o.a. de Tege- 

moetkoming Ondernemers Getroffen Sectoren (TOGS) en de Regeling amateursportverenigingen 

met eigen accommodatie, de financiële tekorten onvoldoende compenseren; 

- dat de gemeente een bedrag van € 5,- per lid van een amateursportvereniging beschikbaar stelt; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Subsidieregeling compensatie amateursportverenigingen 

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Amateursportverenigingen: verenigingen die ingeschreven staan bij de Kamer van Koophandel als 

sportverenigingen, gevestigd zijn in de gemeente Roosendaal en waar amateursport beoefend wordt 

in de gemeente Roosendaal. 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
De amateursportverenigingen gedeeltelijk te compenseren voor de financiële tekorten ontstaan door 

covid-19. De gemeente verstrekt hiervoor een eenmalige subsidie. 

Artikel 3 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 125.000,00. 

Artikel 4 Berekening van de subsidie 
Bovenstaand subsidieplafond is de maximale beschikbare subsidie. Subsidie wordt verleend op basis 

van een door de vereniging in te dienen aanvraag. Bij de berekening van de bijdrage gaat de gemeente 

uit van het aantal leden met als peildatum 1 maart 2020. De subsidie wordt berekend op grond van € 

5,- per lid. 

Artikel 5 Aanvraagperiode 
De aanvraagperiode vangt aan op de dag van de inwerkingtreding van deze subsidieregeling tot en 

met 1 april 2021. 

Artikel 6 Voorwaarden aan de aanvraag 
a. Subsidieaanvragen kunnen digitaal worden ingediend via de gemeentelijke website www.roosen- 

daal.nl waar een link staat geplaatst voor het aanvragen van de subsidie. 

b. Voor de bepaling van het aantal leden waar subsidie voor kan worden aangevraagd, moet een 

ledenlijst met naam worden ingediend. Hierbij telt het aantal ingeschreven leden op 1 maart 2020. 

Deze ledenlijst dient bij de aanvraag gevoegd te worden. 

Artikel 7 Voorwaarden aan de aanvrager 
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden: De aanvrager is een amateursportvereniging 

volgens artikel 1 in de gemeente Roosendaal. 

Nr. 13669 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 13669 15 januari 2021 1 



Artikel 8 Beoordeling subsidieaanvraag 
Aanvragen die voldoen aan de voorwaarden zoals genoemd in artikel 5, 6 en 7 zullen worden beoordeeld 

in volgorde van binnenkomst. Indien blijkt dat het subsidieplafond wordt overschreden dan kan dat tot 

gevolg hebben dat een subsidieaanvraag niet wordt gehonoreerd. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 12 januari 2021, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 13669 15 januari 2021 2 


